

خبر

بازگرداندن بلندی‌های جولان تنها شرط سوریه برای صلح

«ولید المعلم» وزیر خارجه سوریه در مجمع عمومی سازمان ملل گفت موضع سوریه در رابطه با صلح خاورمیانه طی سالیان اخیر تغییری نکرده و تنها شرط تحقق صلح، بازگرداندن بلندی‌های جولان است. «معلم» روز سه‌شنبه با بیان اینکه سوریه در قلب خاورمیانه قرار گرفته، افزود: به همین دلیل درها بر روی گفتمان‌های ژرف و معنادار در جهت رفع اختلافات و رسیدن به زمینه‌های مشترک، همواره باز است. وی یادآورش در اسرائیل حرف‌های زیادی درباره صلح زده می‌شود ولی در عین حال صدای طبل جنگ همچنان به گوش می‌رسد و سیاست‌های بی‌رحمانه شهركسازی‌ها که مدت‌هاست برای خالی کردن جمعیت فلسطینی از بیت‌المقدس شرقی صورت می‌گیرد تقریباً به نابودی این راه‌حل منجر شده است.

مذاکرات نظامی دو کره

وزارت دفاع کره جنوبی دیروز اعلام کرد سنئول و پیونگ‌یانگ اولین مذاکرات نظامی خود را طی دو سال گذشته با هدف کاهش تنش‌های مرزی، این هفته برگزار خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نشست با حضور سه افسر از هر طرف امروز (پنجشنبه) در دهکده پانمونچوم که آتش‌بس موقت در آن برقرار است، صورت خواهد گرفت. پس از آنکه سنئول، پیونگ‌یانگ را عامل غرق شدن یکی از ناوهایش در ماه مارس اعلام کرد که بر اثر آن جان ۴۶ ملوان را گرفت، روابط دو کره به شدت تیره شد. کره شمالی این اتهام را رد می‌کند، اما این ماه رویکرد آشتی‌جویانه‌ای به خود گرفته است. کره شمالی قایق ماهیگیری توقیف‌شده سنئول و هفت ملوان آن را بازگرداند و پیشنهاد اتحاد خانواده‌های جدا شده را داد و امدادهایی را برای کمک به سبل‌زدگان از همسایه‌اش قبول کرد.

جیمی کارتر در بیمارستان بستری شد

رئیس‌جمهور اسبق آمریکا بر اثر بروز عارضه ناگهانی حین پرواز با هواپیما به بیمارستان منتقل و در آنجا بستری شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «جیمی کارتر» حین پرواز با هواپیما بر اثر یک عارضه ناگهانی سیستم هاضم‌هاش دچار مشکل شد و سریع به بیمارستان منتقل شد. بر اساس این گزارش، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا برای معرفی کتاب خود یک تور برگرزار کرده بود که به علت بیماری لغو شد. کارتر ۸۶ ساله، اخیراً بیست و ششمین کتاب خود را با عنوان «خاطرات کاخ سفید» که مربوط به ریاست‌جمهوری وی در سال‌های ۱۹۷۷ تا ۱۹۸۸ می‌شود، منتشر کرده است. این رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا در زنجیره‌ای از حضورهای اخیر خود خواستار روابط بهتر آمریکا با ایران و کره شمالی شده و از عدم تمایل اسرائیل برای صلح با فلسطینیان انتقاد کرده است.

امروز حکم دادگاه مسجد بایری اعلام می‌شود

دستگاه قضایی هند که حدود یک هفته است با چالش بحران‌ساز اعلام رای دادگاه مسجد بایری روبه‌رو است سرانجام تصمیم گرفت حکم دادگاه در خصوص مالکیت این مسجد را اعلام کند. دیوان عالی هند روز سه‌شنبه درخواستی را مبنی بر ضرورت تأخیر در صدور حکم دادگاه عالی الله‌آباد در مورد مالکیت زمین مسجد بایری در شهر آیودیا در ایالت اوتارپرادش هند رد و به این وسیله زمینه را برای صدور این حکم هموار کرد. اینکه دستگاه قضایی هند آماده شده در این زمان حساس که یک رویداد بزرگ ورزشی در پایتخت این کشور در آستانه آغاز شدن است رای یک دادگاه عالی محلی را در خصوص مالکیت مسجد بایری که درگیری‌ها بر سر آن هزاران کشته از مسلمانان و هندوها برجا گذاشته اعلام کند، تنها و تنها به علت فرارسیدن زمان بازنشستگی یکی از قضات بررسی‌کننده این پرونده است. مسوولان قضایی هند گفته‌اند چنانچه زمان بازنشستگی این قاضی قبل از اعلام رای دادگاه پرونده مسجد بایری فرا برسد بررسی‌ها باید از نو آغاز شود. «هری شنکر دوی» مقام مسوول این قضیه به خبرنگاران در لکنو مرکز ایالت اوتارپرادش گفت دادگاه عالی الله‌آباد شعبه لکنو حکم خود را در مورد مناقشه آیودیا امروز در ساعت سه بعدازظهر به وقت محلی اعلام خواهد کرد.

هشدار پکن به کمیته صلح نوبل

دولت چین به کمیته اعطاکننده جایزه نوبل صلح هشدار داده است از دادن این جایزه به «لیو شیاباو» از چهره‌های شناخته‌شده مخالف دولت پکن خودداری کند. مقامات وزارت خارجه چین مدعی هستند دادن جایزه نوبل صلح به این مخالف دولت چین با اصول و موازین اعطای جایزه نوبل در تضاد است.لیو به دلیل فعالیت‌هایش در جهت برقراری دموکراسی و ارتقای حقوق بشر در چین اکنون در حال گذراندن یک دوره طولانی حبس در زندان است. یک سخنگوی وزارت خارجه چین به گزارش‌گران در پکن گفت لیو شیاباو به دلیل زیر پا گذاشتن قوانین چین زندانی شده است و به همین دلیل دادن جایزه نوبل صلح به او پیامی غلط به جهان می‌فرستد. سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد اعطای جایزه نوبل صلح به لیو با آرمان‌های بنیانگذار این جایزه که ارتقای صلح و دوستی بین ملل و اجتناب از تسلیحات است، تضاد دارد.لیو شیاباو به دلیل تهیه پیش‌نویس سندی موسوم به منشور ۸۰، که در آن جمعی از روشنفکران و فعالان چینی خواستار برقراری دموکراسی چندحزبی در چین و رعایت حقوق بشر در این کشور شدند، به ۱۱ سال زندان محکوم شد. لیو ریاست انجمن قلم چین را بر عهده دارد. در بند هشتم بیانیه انجمن قلم چین که به امضای نویسندگان مخالف دولت و از جمله به امضای لیو شیاباو رسید، این جمله نوشته شده است: «ما خواهان آن هستیم که دولت بیش از این به کلمات بار معنایی جنایتکارانه ندهد.» اما ظاهراً دولت چین کلمات را به گونه‌ای دیگر درک می‌کند. دادگاهی که برای محاکمه لیو شیاباو در دسامبر سال گذشته برگزار شد، غیرعلنی بود و وکلای این نویسنده فقط ۲۰ دقیقه فرصت دفاع از موکل‌شان را داشتند. نویسندگان در بیانیه انجمن قلم چین خواستار «تغییر نظام حکومتی چین»، «آزادی بیان» و همچنین اصلاح سیاسی و اجتماعی چین شده بودند. جیانگ یو

اعتراض سراسری به سیاست‌های اتحادیه اروپا

روز چهارشنبه، همزمان با اعتراض یک روزه علیه تدابیر صرفه‌جویی در بسیاری از کشورهای اروپایی، اسپانیا شاهد اعتصاب سراسری بود. انگیزه این اعتصاب اعتراض به اصلاحات در بازار کار و کاهش هزینه‌های دولتی است.

دیروز ده‌ها هزار معترض با ۳۰ ملیت گوناگون به خیابان‌های بروکسل سرازیر شدند و به سمت نهادهای اروپایی در بروکسل راهپیمایی کردند. به گزارش «بی‌بی‌سی» گفتاراسپون اتحادیه کارگری اروپا می‌گوید اعتراضاتی که برنامه‌ریزی کرده است ممکن است یکی از بزرگ‌ترین اعتراضاتی باشد که در سال‌های اخیر در پایتخت بلژیک و مقر برخی نهادهای اتحادیه اروپا برگزار شده است. تجمعات اعتراضی همچنین در یونان، ایتالیا، لتونی، ایرلند و صربستان در دست سازماندهی است. نرخ کنونی بیکاری در یونان و ایرلند در یک دهه اخیر بی‌سابقه بوده

است و در اسپانیا در سه سال گذشته دو برابر شده است.

دولت بریتانیا درصدد است هزینه‌های خود را تا ۲۵ درصد کاهش دهد و در همین حال فرانسه شاهد اعتراضات خشم‌آلود علیه طرح افزایش سن بازنشستگی بوده است.

از دو سال پیش که بحران مالی گریبانگیر جهان شد، میلیون‌ها موقعیت شغلی در اروپا از دست رفته است و از آنجایی که دولت‌های اروپایی برای کاهش کسری بودجه درصددند میزان بودجه خود را کاهش دهند این نگرانی وجود دارد که ممکن است این روند شتاب بیشتری بگیرد.

کشورهای اروپایی که تحت فشار بوده‌اند تا کسری بودجه خود را کاهش دهند، تقریباً ۱۶۰ میلیارد پوند از

آگهی فراخوان ارزیابی

نوبت دوم

این سازمان در نظر دارد پروژه‌های مشروحه ذیل را از طریق فراخوان عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. فلذا پیمانکاران دارای صلاحیت در رشته و رتبه مربوطه می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت ۱۰ روز جهت دریافت اسناد و مدارک ارزیابی به آدرس ارومیه - خیابان دانش - تقاطع خیابان طرزی - دفتر چاپ و تکثیر ویلدنو (تلفن ۲۲۳۳۸۸-۰۴۴۱) مراجعه و یا از سایت‌های ذکر شده‌بهره برداری نمایند.

ردیف	نام پروژه	عمده عملیات اجرایی	برآورد اولیه	رشته و پایه	محل اجرا	فهرست بها	محل تامین امتیاز
۱	پوشش بتنی کانال چاندا	پوشش بتنی ۱/۶ کیلومتر - خاکبرداری ۱۰۰۰ متر مکعب خاکبرداری ۸۵۰ متر مکعب بتن ریزی ۴۰۰ متر مکعب	۱۰۰۰	آب	مهاباد	آبیاری و زهکشی ۸۸	عمرانی
۲	پوشش بتنی کانال آغ‌بلاغ	پوشش بتنی ۰/۸ کیلومتر - خاکبرداری ۱۶۰۰ متر مکعب خاکبرداری ۷۰۰ متر مکعب بتن ریزی ۲۵۰ متر مکعب	۱۰۰۰	آب	تکاب	آبیاری و زهکشی ۸۸	عمرانی
۳	پوشش بتنی کانال نادر گلی	پوشش بتنی ۱ کیلومتر - خاکبرداری ۵۵۰۰ متر مکعب خاکبرداری ۳۰۰۰ متر مکعب بتن ریزی ۴۰۰ متر مکعب	۱۰۰۰	آب	میان‌دوآب	آبیاری و زهکشی ۸۸	عمرانی
۴	پوشش بتنی کانال میرآباد	پوشش بتنی ۱ کیلومتر - خاکبرداری ۲۰۰۰ متر مکعب خاکبرداری ۱۴۰۰ متر مکعب بتن ریزی ۶۶۰ متر مکعب	۱۰۰۰	آب	نقده	آبیاری و زهکشی ۸۸	عمرانی
۵	پوشش بتنی کانال بالقچی	پوشش بتنی ۱/۳ کیلومتر - خاکبرداری ۳۵۰۰ متر مکعب خاکبرداری ۱۴۰۰ متر مکعب بتن ریزی ۵۰۰ متر مکعب	۱۶۷۰	آب	نقده	آبیاری و زهکشی ۸۸	عمرانی

سایت اینترنتی سازمان جهاد کشاورزی www.waai.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی کشور iats.mporg.ir

ناراضی زندانی در فهرست نامزدهای امسال قرار دارد

هشدار پکن به کمیته صلح نوبل



سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفته بود به نظر او لیو نامزد مناسبی برای جایزه نوبل صلح نیست. و در ادامه سخنانش افزوده بود: «این شخص کار غیرقانونی کرده و به همین دلیل هم محاکمه و مجرم شناخته شده است. اعمال جنایتکارانه این شخص دقیقاً خلاف اهداف جایزه نوبل است.» وزیر امور خارجه نروژ بارها به رسانه‌ها اعلام کرده است دولت چین و پاره‌ای از اعضای حزب کمونیست این کشور تلاش کرده‌اند در دیدارهای رسمی با رهبران چین، موضوع حقوق بشر چین را نادیده بگیرند. روابط سیاسی بین چین و نروژ تیره خواهد شد.بیش از یکصد پژوهشگر، حقوقدان و فعال چینی کمیته اعطاکننده جایزه نوبل صلح را



دولت چین تعلق گیرد، روابط سیاسی بین چین و نروژ تیره خواهد شد.بیش از یکصد پژوهشگر، حقوقدان و فعال چینی کمیته اعطاکننده جایزه نوبل صلح را

تغییر آرایش سیاسی در عراق

گروه بین‌الملل: در پایان مهلت پنج روزه‌ای که جریان‌های سیاسی عراق برای گشودن گره سیاسی وعده داده بودند، مانند گذشته اتفاق جدیدی روی نداد، اما در عوض جریان صدر با چرخیدن به سمت نوری المالکی، آرایش سیاسی را در این کشور بر هم زد. قرار بود این هفته جریان‌های سیاسی شیعه تکلیف مساله نخست‌وزیری و کابینه آینده عراق را مشخص کنند، اما با این حال اخبار و گزارش‌هایی که از عراق می‌رسید، نشان می‌داد روند سیاسی عراق همچنان در بن‌بست خود دست و پا می‌زند. با این وجود تصمیم مقتدا صدر برای دفاع از نوری



بود که بسیاری از ناظران را در منطقه دچار حیرت کرد، زیرا وی بارها اعلام کرده بود هرگز حاضر نیست نخست‌وزیری مجدد نوری المالکی را بپذیرد چون مالکی مردی بود که طی سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ در شهرک صدر در شرق بغداد و نیز در بصره در

اعطای دو مقام مهم به پسر رهبر کره شمالی

حزب کارگران کره شرکت می‌کنند به گرمی استقبال می‌کنیم.» روند به قدرت رسیدن کیم جونگ ایل در کنفرانس قبلی این حزب در سال ۱۹۸۰ شروع شد؛ زمانی که او به چندین مهم منصوب شد. او نهایتاً پس از مرگ پدرش در سال ۱۹۹۴ زمام امور را در دست گرفت، بر اساس برخی گزارش‌ها، ارتش کره شمالی کیم جونگ اون را به عنوان نماینده‌اش در کنفرانس نامزد کرده است. تحت رهبری کیم جونگ ایل،

انزوی کره شمالی از جهان خارج تثبیت شده است. روند موروثی شدن قدرت در حالی در کره شمالی تثبیت شده است که سازمان عفو بین‌الملل هشدار داده این کشور قادر به تامین نیازهای اولیه بهداشتی مردم خود نیست. عفو بین‌الملل در گزارشی آورده است بیمارستان‌های کره شمالی فاقد مواد دارویی و تجهیزات پزشکی هستند، وضعیت بهداشت بد است و بیماری‌های واگیردار از جمله سل در این کشور در حال شیوع است. عفو بین‌الملل در گزارش خود اضافه می‌کند جراحی‌های مهم، از جمله جراحی‌های قطع عضو، بدون استفاده از داروی بی‌هوشی انجام می‌شود. در این گزارش آمده است، با وجود ادعاهای کره شمالی مبنی بر آنکه همه مردم از خدمات پزشکی برخوردار هستند، پزشکان تقریباً همیشه از بیماران تقاضای دست‌بند می‌کنند و کسانی که نتوانند پول بدهند، عملاً از خدمات پزشکی محرومند. سازمان عفو بین‌الملل در گزارش خود به این موضوع اشاره کرده که این وضعیت طی سال‌های اخیر، به دلیل کمبود مداوم مواد غذایی بدتر شده است.

گزارش

کشف برنامه حملات تروریستی «القاعده» در غرب

گروه بین‌الملل: گزارش‌ها حاکی از آن است که سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای غربی یک برنامه حملات تروریستی مشابه آنچه دو سال پیش در شهر بمبئی هند اتفاق افتاد را کشف کرده‌اند. بر اساس اطلاعاتی که به رسانه‌ها درز کرده، شهرهای بزرگ بریتانیا، فرانسه و آلمان هدف اصلی حملات احتمالی بوده است. گفته می‌شود عوامل القاعده مشغول برنامه‌ریزی برای حمله به مراکز مشخصی با هدف گروگانگیری و قتل مردم بودند. جزئیات زیادی در این خصوص منتشر نشده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که عوامل حمله مشغول برنامه‌ریزی برای عملیات بودند اما نقشه آنها هنوز در مراحل ابتدایی بوده است. شبکه خبری ای‌بی‌سی آمریکا گزارش می‌دهد سازمان‌های امنیتی ایالات متحده در این خصوص به باراک اوباما گزارش ارائه کرده‌اند. یک مقام امنیتی که خواست نامش فاش نشود، گفت: احتمالاً آمریکا هم از جمله کشورهای بوده که القاعده قصد انجام عملیات در آن را داشته است. به گفته این منبع، خطر چنین حمله‌ای در کشورهای غربی یادشده فوریت ندارد اما جدی است. همزمان با انتشار این اطلاعات، مقامات امنیتی اروپا طرح تروریستی مهمی را علیه انگلیس و فرانسه رهگیری کرده و همچنین تدابیر امنیتی را در برج ایفل افزایش داده‌اند. گفته می‌شود پس از آنکه مقامات فرانسه در یک تماس تلفنی با تهدید بمبگذاری در برج ایفل روبه‌رو شدند، این برج تخلیه شد. این دومین هشدار طی دو هفته اخیر در مورد بمبگذاری در برج ایفل است. این هشدارها در حالی اعلام شده است که مقامات فرانسه به دلیل احتمال انجام حمله تروریستی در خاک این کشور به حالت آمادباش درآمده‌ند. فردریک پچنارد یک مقام ارشد پلیس ملی فرانسه چند روز پیش اعلام کرده بود مقامات این کشور فعالیت‌های تروریست‌های القاعده در شاخ آفریقا را برای انجام فعالیت‌های تروریستی در فرانسه رهگیری کرده‌اند. هشدار این مقام فرانسوی پس از آن مطرح شد که القاعده در شاخ آفریقا مسوولیت ر بوده شدن پنج فرانسوی و دو آفریقایی در کشور نیجریه را بر عهده گرفت. برخی کارشناسان معتقدند یکی از دلایل افزایش تهدیدها برای انجام فعالیت‌های



تروریستی در فرانسه لایحه ممنوعیت استفاده از روپند در کشور فرانسه بوده است. در ۱۴ سپتامبر نیز پلیس فرانسه با تهدید بمبگذاری در برج ایفل مواجه شد که این تهدید هیچ اتفاقی در پی نداشت. در یک اظهارنظر دیگر مقامات انگلیسی می‌گویند در جریان تهدید به انجام اقدام تروریستی در خاک این کشور قرار گرفتند و سطح تهدید تروریستی هنوز در این کشور از سطح شدید پایین‌تر نیامده است. یک مقام دولتی انگلیس که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد: تهدیدها برای انجام حملات تروریستی در هفته‌های اخیر در این کشور مطرح شد اما یک یا دو تهدید باعث شد ما با مشکلاتی روبه‌رو شویم و آنها را جدی بگیریم. هنوز سطح این تهدیدها به جایی نرسیده است که ما حالت آمادباش کامل اعلام کنیم. یک مقام رسمی دیگر انگلیس نیز که خواست نامش فاش نشود، این موضوع را تأیید نکرد که این طرح‌های تروریستی از سوی القاعده یا الهام گرفتن از این گروه بوده است، اما گفت این طرح‌ها در مراحل اولیه قرار دارند. وی جزئیات بیشتری در این رابطه ارائه نکرد. از زمان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در آمریکا، گروه‌های تروریستی در افغانستان و پاکستان و دیگر کشورها همچون سومالی و یمن تلاش کردند افرادی را برای انجام حملات تروریستی در کشورهایی که نیروهایی را در افغانستان و پاکستان مستقر کرده‌اند تربیت کنند. با این حال مقامات آلمان این موضوع را رد می‌کنند که آنها تهدیدهای تروریستی در خاک این کشور را رهگیری کرده‌اند و اعلام می‌کنند قصد ندارند سطح خطر بروز اقدام تروریستی در این کشور را افزایش بدهند. یک مقام ضدتروریستی آمریکا نیز خاطرنشان کرد با هدف خنثی کردن فعالیت‌های تروریستی شبه‌نظامیان در خاک اروپا فعالیت‌های هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا در خاک پاکستان افزایش یافته است. این مقام ضدتروریستی خاطرنشان کرد این حملات با هدف نابودکردن شبه‌نظامیان طالبان و القاعده در منطقه قبیله‌نشین پاکستان در مرز با افغانستان انجام می‌شود.

خبر

اوباما: من به اختیار یک مسیحی هستم

باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا یک بار دیگر روز سه‌شنبه در واکنش به گزارش‌های رسانه‌ای که او را یک مسلمان می‌دانند، گفت: «من به اختیار یک مسیحی هستم». رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «کرسچن» در خانواده‌ای بزرگ نشد‌ام که به طور مستمر به کلیسا رفته باشند اما در سال‌های میانی زندگی‌ام به درس‌های مسیحیت باور آورده‌ام و با الهام از عیسی مسیح آن نوع زندگی را که می‌خواستم پیش گرفت‌ام.» اوباما اضافه کرد: «فکر می‌کنم فهم این نکته که عیسی مسیح جانش را به خاطر گناهان ما از دست داد به آن نوع فروتنی اشاره دارد که همه ما انسان‌ها باید به آن رو بیاوریم.» وی در عین حال تأکید کرد گرچه دین غالب در آمریکا مسیحیت است اما باید به قانون اساسی این کشور که آزادی مذاهب را محترم می‌شمرد پایبند بود. نظرسنجی‌ها در آمریکا نشان می‌دهد که هنوز ۲۴ درصد آمریکایی‌ها بر این باورند که اوباما یک مسلمان است.